
UCHWAŁA NR LV/337/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie – 44 382 448,85 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 39 440 988,15 zł, 
2) dochody majątkowe - 4 941 460,70 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie - 56 489 902,62 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące - 40 640 980,30 zł, 
2) wydatki majątkowe – 15 848 922,32 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 12 107 453,77 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych - 10 096 447,87 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 2 011 005,90 zł, 
§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody - 13 764 952,34 zł, 
2) rozchody - 1 657 498,57 zł. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 662 737,50 693 317,70

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 480 737,50 511 317,70

0830 Wpływy z usług 0,00 30 580,20
URZĄD GMINY 0,00 30 580,20

750 Administracja publiczna 1 139 717,96 1 169 717,96
Pozostała działalność 1 044 142,72 1 074 142,72

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 30 000,00

GMINA ŚWIESZYNO 0,00 30 000,00
758 Różne rozliczenia 7 516 458,37 7 598 193,07

Różne rozliczenia finansowe 347 219,37 428 954,07
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 243 485,37 261 600,27

GMINA ŚWIESZYNO 9 485,28 27 600,18

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 702,80

GMINA ŚWIESZYNO 0,00 24 702,80

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 38 917,00

GMINA ŚWIESZYNO 0,00 38 917,00

44 240 133,95 44 382 448,85

Rozdział Zmiana
30 580,20

70005 30 580,20

30 580,20
30 580,20
30 000,00

75095 30 000,00

30 000,00

30 000,00
81 734,70

75814 81 734,70

Razem: 142 314,90

Załącznik nr 1                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

ZMIANY DOCHODÓW

24 702,80

38 917,00

38 917,00

18 114,90
18 114,90

24 702,80

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/337/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 016 544,87 9 064 659,77

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 013 750,99 3 046 865,89
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 828,00 70 828,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 041 683,50 1 059 798,40

Budowa sieci wodociągowej łączącej 
Strzekęcino-Golica-Bardzlino 655 585,60 673 700,50

Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 687 701,85 5 702 701,85
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 830,00 163 830,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 58 204,01 66 204,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 106 617,97 2 098 617,97

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Sieranie 275 527,97 267 527,97

600 Transport i łączność 3 525 158,37 3 448 878,37
Drogi wewnetrzne 2 445 210,00 2 368 930,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 697 210,00 1 620 930,00

Przebudowa i modernizacja drogi 
gminnej wewnętrznej położonej w 
miejscowości Chałupy w gminie 
Świeszyno

1 100 210,00 1 023 930,00

710 Działalność usługowa 160 250,00 234 050,00
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 160 250,00 234 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 250,00 209 050,00
750 Administracja publiczna 8 054 775,31 8 111 563,38

Pozostała działalność 1 483 907,07 1 540 695,14
4300 Zakup usług pozostałych 237 600,00 238 566,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 55 822,07

FS NIEDALINO - Hop hop aktywność 
dzieci to właściwy trop-nowy plac zabaw 
w Bardzlinie

0,00 11 425,07

FS NIEKŁONICE - Przestrzeń publiczna 
miejscem integracji, rekreacji i 
odpoczynku

0,00 14 397,00

Grant Sołecki 2022 Niedalino - Hip hop 
aktywność dzieci to właściwy trop-nowy 
plac zabaw w Bardzlinie

0,00 15 000,00

Grant Sołecki 2022 Niekłonice - 
Przestrzeń publiczna miejscem 
integracji, rekreacji i odpoczynku

0,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 590 900,00 670 998,82

Ochotnicze straże pożarne 566 900,00 646 998,82

2820
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom

30 000,00 28 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 48 818,82
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 17 000,00

Załącznik nr 2                                        
do Uchwały  Nr …......                               
Rady Gminy Świeszyno                                                                
z dnia …................

-2 000,00

8 818,82
-3 000,00

14 397,00

15 000,00

15 000,00

80 098,82

75412 80 098,82

966,00

55 822,07

11 425,07

71004 73 800,00

73 800,00
56 788,07

75095 56 788,07

-76 280,00
60017 -76 280,00

-76 280,00

-76 280,00

73 800,00

8 000,00

-8 000,00

-8 000,00

18 114,90

18 114,90

01044 15 000,00
15 000,00

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana
48 114,90

01043 33 114,90
15 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/337/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 000,00 20 000,00

Przebudowa remizy OSP w Niedalinie 90 000,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

200 000,00 366 280,00

Zakup samochodu średniego ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Strzekęcinie 200 000,00 366 280,00

801 Oświata i wychowanie 18 184 340,79 18 210 774,79
Dowożenie uczniów do szkół 819 027,00 845 461,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 600,00 34 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 343 170,00 362 604,00

Likwidacja barier transportowych - Zakup 
autobusu dostosowanego do potrzeb 
osób niepełnosprawnych

343 170,00 362 604,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 906 098,00 3 882 593,96

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 110 800,00 73 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 25 000,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 502 774,98 516 270,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 904,00 19 399,96

FS KUROZWĘCZ - Wspieranie rozwoju 
sołectwa Kurozwęcz poprzez poprawę 
infrastruktury oświetlenia drogowego

0,00 13 495,96

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 645 846,19 1 617 106,34

Pozostała działalność 498 107,19 469 367,34
4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 1 000,00

OSP - Organizacja zawodów sportowo -
pożarniczych 3 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 10 708,00 9 889,18
OSP - Organizacja zawodów sportowo -
pożarniczych 3 000,00 2 181,18

4300 Zakup usług pozostałych 59 025,95 61 025,95
FS Kurozwęcz - Stworzenie 
odpowiednich warunków do wspierania 
aktywności obywatelskiej oraz integracji 
mieszkańców sołectwa Kurozwęcz

0,00 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 63 486,06 47 990,10

FS KUROZWĘCZ - Stworzenie 
odpowiednich warunków do wspierania 
aktywności obywatelskiej oraz integracji 
mieszkańców sołectwa Kurozwęcz - 
stworzenie miejsca rekreacyjnego-
dokumentacja  i wykonanie

15 495,96 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 120 571,31 109 146,24

FS NIEDALINO - Wspieranie aktywności 
kulturalnej, rekreacyjnej i integracyjnej 
mieszkańców sołectwa Niedalino 
poprzez poprawę warunków do rozwoju 
sołectwa - Plac zabaw w Bardzlinie

26 000,00 14 574,93

926 Kultura fizyczna 174 790,10 160 393,10

-11 425,07

-14 397,00

2 000,00

2 000,00

-15 495,96

-15 495,96

-11 425,07

92195 -28 739,85
-3 000,00

-3 000,00

-818,82

-818,82

90015 13 495,96

13 495,96

13 495,96

-28 739,85

19 434,00

-23 504,04

90004 -37 000,00

-37 000,00

26 434,00
80113 26 434,00

7 000,00

19 434,00

-90 000,00

-90 000,00

166 280,00

166 280,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
Pozostała działalność 71 290,10 56 893,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 51 290,10 36 893,10

FS NIEKŁONICE - Wspieranie 
aktywnego trybu życia oraz kultury 
fizycznej poprzez stworzenie 
dodatkowych warunków do integracji 
oraz aktywności ruchowej mieszkańców 
sołectwa - zagospodarowanie terenu 
przy boisku

51 290,10 36 893,10

56 347 587,72 56 489 902,62Razem: 142 314,90

92695 -14 397,00

-14 397,00

-14 397,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zmiana dochodów: 
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 30 580,20  

  Wpływy z usług 30 580,20 Zwiększenie dochodów z tytułu udostępnienia 
gruntów gminnych   

75095 Pozostała działalność 30 000,00  

  

Dotacja celowa otrzymana 
z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

30 000,00 

 Dotacja przyznana w ramach konkursu 
Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego pn. 
„Granty Sołeckie 2022”. Granty otrzymały 
sołectwa Niedalino i Niekłonice 

75814 Różne rozliczenia 
finansowe 81 734,70  

  Wpływy z pozostałych 
odsetek 18 114,90 

Odsetki od lokowanych w banku środków z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
dot. inwestycji „Budowa sieci wodociągowej 
łączącej Strzekęcino-Golica-Bardzlino”   

  

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

24 702,80 
Zwrot z budżetu państwa części wydatków 
bieżących wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego za rok 2021 

  

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

38 917,00 
Zwrot z budżetu państwa części wydatków 
majątkowych wykonanych w ramach funduszu 
sołeckiego za rok 2021 

 
Zmiany wydatków: 
Rozdział Treść Zmiana Uzasadnienie 

01043 Infrastruktura 
wodociągowa wsi 33 114,90  

  Zakup materiałów i 
wyposażenia 15 000,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90004 na 

zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych  

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 18 114,90 

Zwiększenie wydatków na Budowę sieci 
wodociągowej łączącej Strzekęcino-Golica-
Bardzlino – środki z odsetek od lokaty  

01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 15 000,00  

  Zakup materiałów i 
wyposażenia 15 000,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90004 na 

zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych 

  
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

8 000,00 

Zwiększenie wydatków na wykonanie analizy 
efektywności kosztowej do projektu „Budowa 
sieci kanalizacji  sanitarnej w miejscowości 
Kurozwęcz” koniecznej do dołączenia do 
wniosku o przyznanie dofinansowania z 
PROW na lata 2014-2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 1



  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -8 000,00 

Przeniesienie środków z  zadania „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Sieranie” na wykonanie analizy do wniosku o 
przyznanie dofinansowania z PROW na lata 
2014-2020  

60017 Drogi wewnętrzne -76 280,00  

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -76 280,00 

Zmniejszenie wydatków na zadaniu 
„Przebudowa i modernizacja drogi gminnej 
wewnętrznej położonej w miejscowości 
Chałupy w gminie Świeszyno” i przeniesienie 
na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Strzekęcinie  

71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 73 800,00  

  Zakup usług pozostałych 73 800,00 

Zwiększenie wydatków na sporządzenie 
dokumentacji planistycznych w związku z 
podjęciem uchwał w sprawie przystąpienia 
do sporządzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 

75095 Pozostała działalność 56 788,07  

  Zakup usług pozostałych 966,00 
Zwiększenie wydatków na przeprowadzenie 
przetargu na dostawę energii elektrycznej w 
ramach grupy zakupowej  

  
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

55 822,07 

Realizacja projektów inwestycyjnych w 
ramach konkursu Marszałka Woj. 
Zachodniopomorskiego pn. „Granty Sołeckie 
2022”: Grant Sołecki NIEDALINO - Hop hop 
aktywność dzieci to właściwy trop-nowy plac 
zabaw w Bardzlinie, Grant Sołecki 
NIEKŁONICE - Przestrzeń publiczna 
miejscem integracji, rekreacji i odpoczynku    

75412 Ochotnicze straże pożarne 80 098,82  

  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

-2 000,00 
Przeniesienie wydatków na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych 

  Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 8 818,82 

Zwiększenie wydatków na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych 

  Zakup usług pozostałych -3 000,00 
Przeniesienie wydatków na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych 

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -90 000,00 

Przeniesienie wydatków z zadania 
„Przebudowa remizy OSP w Niedalinie” na 
Zakup samochodu średniego ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Strzekęcinie   

  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

166 280,00 
Zwiększenie dotacji dla OSP Strzekęcino na 
zakup samochodu średniego ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Strzekęcinie 

80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 26 434,00  

  Zakup materiałów i 
wyposażenia 7 000,00 Przeniesienie wydatków z rozdziału 90004 na 

zakup paliwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 2



  
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 434,00 

Zwiększenie wydatków zakup autobusu 
dostosowanego do potrzeb osób 
niepełnosprawnych na doposażenie w 
dodatkową klimatyzację przeznaczoną dla 
przedziału pasażerskiego 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach -37 000,00  

  Zakup usług pozostałych -37 000,00 

Przeniesienie wydatków na zakup paliwa i 
materiałów eksploatacyjnych na potrzeby 
utrzymania infrastruktury wod-kan, dowozu 
dzieci do szkół  

90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 13 495,96  

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 13 495,96 Na wniosek Sołectwa KUROZWĘCZ 

dokonuje się zmiany przedsięwzięcia  
92195 Pozostała działalność -28 739,85  

  Nagrody konkursowe -3 000,00 

Przeniesienie wydatków z organizacji 
zawodów sportowo -pożarniczych na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych 

  Zakup środków żywności -818,82 

Przeniesienie wydatków z organizacji 
zawodów sportowo -pożarniczych na wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych 

  Zakup usług pozostałych 2 000,00 Na wniosek Sołectwa KUROZWĘCZ 
dokonuje się zmiany przedsięwzięcia  

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -15 495,96 Na wniosek Sołectwa KUROZWĘCZ 

dokonuje się zmiany przedsięwzięcia  

  
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

-11 425,07 
Na wniosek Sołectwa NIEDALINO dokonuje 
się zmiany przedsięwzięcia w związku z 
przyznaniem grantu sołeckiego 

92695 Pozostała działalność -14 397,00  

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -14 397,00 

Na wniosek Sołectwa NIEKŁONICE dokonuje 
się zmiany przedsięwzięcia w związku z 
przyznaniem grantu sołeckiego 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52CAA5C8-752A-455C-AA1C-05B316152BB3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



